

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro
Registro de Preços Eletrônico - 028/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Arquivo de aço 4 gavetas
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.295,04
Valor Final:	800,00
Valor Total:	64.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
Modelo:	-
Item:	0002
Descrição:	Armário tipo roupeiro. Especificação: com 12 portas, com 3 colunas, portas amento em fechadura com chave. Em aço chapa 24
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.242,58
Valor Final:	890,00
Valor Total:	26.700,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0003
Descrição:	Armário em aço c/ 2 portas. Especificação: 4 prateleiras, c/ chave, largura de 0,90 m e altura de 2,00 m, na cor cinza
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	932,75
Valor Final:	680,00
Valor Total:	34.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0004
Descrição:	Cadeira giratória tipo presidente. Especificação: com regulagem de altura, inclinação e ajuste dos braços. Estofamento de alta densidade com acabamento luxo em corinho preto de alta resistência com partes metálicas cromadas
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	717,28
Valor Final:	535,00
Valor Total:	53.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
Modelo:	-
Item:	0005
Descrição:	Cadeira secretaria com base giratória. Especificação: estofada com espuma laminada s/ braço, na cor azul
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	433,67
Valor Final:	350,00
Valor Total:	26.250,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
Modelo:	-
Item:	0006
Descrição:	Cadeira secretaria c/ base fixa. Especificação: estofada em tecido de fibratética, na cor azul
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	155,12
Valor Final:	119,00
Valor Total:	17.850,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0007
Descrição:	Estante de aço p/ arquivo. Especificação: com 5 bandejas, com suporte para 20 kg por bandeja
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	393,00
Valor Final:	320,00
Valor Total:	19.200,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
Modelo:	-
Item:	0008
Descrição:	Longarina de 03 cadeiras. Especificação: com estrutura em tubo de aço e assentos e polipropileno, na cor azul
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	715,62
Valor Final:	519,00
Valor Total:	25.950,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0009
Descrição:	Longarina de 04 cadeiras. Especificação: com estrutura em tubo de aço e assentos e polipropileno, na cor azul
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	723,00
Valor Final:	529,00
Valor Total:	52.900,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0010
Descrição:	Mesa reta para escritório. Especificação: na cor azul, em aço e MDF, com 2 gavetas com fechaduras
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	658,50
Valor Final:	535,00
Valor Total:	37.450,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
Modelo:	-
Item:	0011
Descrição:	Mesa para escritório em l especificação: na cor azul, composta de mesa 1,20 x0,60, conexão, mesa de 0,90x0,60, em MDF 15 mm, com 2 gavetas.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	863,65
Valor Final:	590,00
Valor Total:	35.400,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0012
Descrição:	Mesa plástica em polipropileno especificação: com proteção anti -uv (ultravioleta, certificada pelo inmetro na classe by, suporte de carga de até 140 kg com 4 cadeiras sem braços.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	363,63
Valor Final:	290,00
Valor Total:	116.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21



Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Item: 0013
Descrição: Aparelho de DVD/ play, com entrada USB
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 125,00
Valor Final: 109,00
Valor Total: 4.360,00
Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Item: 0014
Descrição: Bebedouro industrial especificação: com reservatório para 100 lt, em aço inox, c/ 03 torneiras, com certificação do Imetro
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.690,53
Valor Final: 2.080,00
Valor Total: 104.000,00
Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Item: 0015
Descrição: Bebedouro refrigerado do tipo coluna. Especificação: com opção de água natural e gelada c/ 02 torneiras, capacidade para 5,2 l.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 713,00
Valor Final: 530,00
Valor Total: 21.200,00
Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Item: 0016
Descrição: Bebedouro industrial especificação: com reservatório para 200 lt, em aço inox, c/ 04 torneiras, com certificação do Imetro
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.078,00
Valor Final: 2.520,00
Valor Total: 75.600,00
Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Item: 0017
Descrição: Caixa de som amplificada de 1.500 watts
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.503,05
Valor Final: 2.060,00
Valor Total: 61.800,00
Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Item: 0018
Descrição: Condicionador de ar Split 09.000 BTUS. Especificação: ciclo de ar frio, 220 VTS, com controle remoto
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.383,31
Valor Final: 1.090,00
Valor Total: 98.100,00
Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Item: 0019
Descrição: Condicionador de ar Split 12.000 BTUS. Especificação: ciclo de ar frio, 220 VTS, com controle remoto



Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.626,43
Valor Final:	1.330,00
Valor Total:	106.400,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0020
Descrição:	Condicionador de ar Split 24.000 BTUS. Especificação: ciclo de ar frio, 220 VTS, com controle remoto
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.998,44
Valor Final:	2.450,00
Valor Total:	122.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0021
Descrição:	Condicionador de ar Split 30.000 BTUS. Especificação: ciclo de ar frio, 220 VTS, com controle remoto
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.903,75
Valor Final:	3.390,00
Valor Total:	101.700,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0022
Descrição:	Fogão industrial 02 bocas. Especificação: grelhas em ferro fundido, com forno, pintura eletrostática a pó, queimadores 1 simples e 1 duplo
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.049,12
Valor Final:	850,00
Valor Total:	42.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0023
Descrição:	Fogão 4 bocas, com acendimento automático. Especificação: grade em aço cromado, forno autolimpante, prateleira do forno com 2 regulagem, com pés altos
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	879,62
Valor Final:	649,00
Valor Total:	32.450,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0024
Descrição:	Fogão industrial 06 bocas, em aço carbono. Especificação: grelhas em ferro fundido individuais, com forno com capacidade p/ 62 l, pintura eletrostática a pó, queimadores 23 simples e 3 duplos
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.196,29
Valor Final:	2.195,00
Valor Total:	109.750,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
Modelo:	-
Item:	0025
Descrição:	Fogão industrial 06 bocas c/ forno
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.342,53



Valor Final: 1.090,00
 Valor Total: 54.500,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0026
 Descrição: Freezer dupla ação. Especificação: horizontal c/ 02 portas 546l
 Quantidade: 60
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3.848,44
 Valor Final: 3.390,00
 Valor Total: 203.400,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0027
 Descrição: Geladeira com no mínimo 280 ITS, FROST FREE
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1.997,00
 Valor Final: 1.650,00
 Valor Total: 82.500,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0028
 Descrição: Geladeira com no mínimo 320 ITS, FROST FREE
 Quantidade: 90
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3.117,00
 Valor Final: 2.640,00
 Valor Total: 237.600,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0029
 Descrição: GPS com 1.7 de memória, a prova d'água. Especificação: tela de mini 2,6 ", cabo usb com entrada p/ micro USB
 Quantidade: 60
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2.878,37
 Valor Final: 2.240,00
 Valor Total: 134.400,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0030
 Descrição: Gravador de voz. Especificação: c/ 4 GB de memória interna e suporta até 32 GB de armazenamento adicional, função Noise Cut, Cue função de pesquisa, redução de ruído de fundo, voice-operated recording, (VOR), digital Pitch control (controle de voz) entrada de microfone, pista Mark, repetição AB, reprodução formato mp3, potência de saída de 300mw
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 266,25
 Valor Final: 220,00
 Valor Total: 6.600,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0031
 Descrição: Mesa som c/ 08 canais.
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1.322,67
 Valor Final: 1.140,00
 Valor Total: 22.800,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior



Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0032
Descrição:	Mesa som c/ 16 canais.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.123,42
Valor Final:	2.790,00
Valor Total:	55.800,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0033
Descrição:	Microfone sem fio, com alcance médio de 50 metros. Especificação: transmissor embutido no microfone, 1 receptor, 1 fonte de alimentação, 1 case p/ transporte
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	636,80
Valor Final:	490,00
Valor Total:	24.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0034
Descrição:	Projeto multimídia (data show) especificação: 125 linhas, resolução 1200 X 800, tamanho da imagem 50 a 110 polegadas, luminosidade de 2.00 lumes, com controle remoto, bateria de lítio, cabo HD- D SUB 15 pinos (1,8m).
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.037,22
Valor Final:	3.199,99
Valor Total:	95.999,70
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
Modelo:	-
Item:	0035
Descrição:	Tela tipo tripé p/ projeção de imagens. Especificação: com dimensões de 1,80x1,80 100'' tecido vinil convencional 1.0 acetinado branco, duplo filme Black Out, enrolamento automático por mola
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	889,13
Valor Final:	750,00
Valor Total:	22.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0036
Descrição:	Televisor Smart led com 40 polegadas. Especificação: HDMI, entrada USB, conversor digital, com controle remoto
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.287,27
Valor Final:	2.040,00
Valor Total:	102.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0037
Descrição:	Televisor Smart led com 42 pol. Especificação: HDMI, entrada USB, conversor digital, com controle remoto
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.456,99
Valor Final:	2.090,00
Valor Total:	104.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0038



Descrição:	Televisor Smart led com 60 pol. Especificação: HDMI, entrada USB, conversor digital, com controle remoto
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.698,29
Valor Final:	4.199,00
Valor Total:	41.990,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0039
Descrição:	Ventilador de coluna. Especificação: com regulagem de altura, 3 velocidades, de 40 cm, grade em plástico.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	263,73
Valor Final:	209,00
Valor Total:	12.540,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0040
Descrição:	Ventilador de parede 60cm. Especificação: bivolt, 3 velocidades, 1430 rpm, grade em aço.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	352,05
Valor Final:	270,00
Valor Total:	27.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0041
Descrição:	Ventilador de teto. Especificação: silencioso, 590rpm, 1 velocidade, função exaustão, pás em chapa de aço, pintura eletrostática a pó
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	307,70
Valor Final:	250,00
Valor Total:	50.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0042
Descrição:	Lavadora lave e seca. Especificação: com abertura da tampa superior, capacidade 12 kg, rotação 800n (rpm), alças laterais, cesto inox, voltagem 220 v, dimensões aproximadas 103 x 66x 77 cm
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.473,39
Valor Final:	2.115,60
Valor Total:	148.092,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0043
Descrição:	Liquidificador industrial capacidade de 8l - (lq1) (proinfância)
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	864,87
Valor Final:	790,00
Valor Total:	39.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0044
Descrição:	Liquidificador semi-industrial capacidade de 2l - (lq2)
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	584,11



Valor Final:	509,00
Valor Total:	30.540,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0045
Descrição:	Smartphone dual chip android 9.1, tela no mínimo até 6.4" 128gb 4g câmera 16. Especificação: sistema android 5.1 ou superior/banda larga 4g
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.688,55
Valor Final:	2.190,00
Valor Total:	65.700,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0046
Descrição:	Drone com filmagem em ultra hd. Especificação: filmagem em 4k controle remoto com display de no mínimo 5,5", distância do controle remoto em voo na vertical entre 100 e 120 metros e na horizontal de 1000 a 5000 metros
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.886,93
Valor Final:	5.390,00
Valor Total:	26.950,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0047
Descrição:	Cadeira plástica branca
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,14
Valor Final:	54,00
Valor Total:	54.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0048
Descrição:	Condicionador de ar split 18.000 btus. Especificação: ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.389,64
Valor Final:	1.998,00
Valor Total:	99.900,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0049
Descrição:	Condicionador de ar split 59.000 btus. Especificação: ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10.307,29
Valor Final:	8.900,00
Valor Total:	445.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0050
Descrição:	Freezer. Especificação: horizontal c/ 1 porta 310 l
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.893,06
Valor Final:	2.390,00
Valor Total:	167.300,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior



Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0051
 Descrição: Antena parabólica. Especificação: sinal digital hd
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 625,73
 Valor Final: 570,00
 Valor Total: 22.800,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0052
 Descrição: Triturador de papel (fragmentadora de papel)
 Quantidade: 40
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1.574,09
 Valor Final: 1.000,00
 Valor Total: 40.000,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA (31.646.159/0001-01)
 Modelo: -

Item: 0053
 Descrição: Cafeteira elétrica referencia cp15 15 220v
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 141,14
 Valor Final: 129,00
 Valor Total: 3.870,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0054
 Descrição: Câmera fotográfica referência canon sx 350 hs
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8.274,57
 Valor Final: 7.900,00
 Valor Total: 79.000,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0055
 Descrição: Panela caldeirão industrial de alumínio n° 40
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 315,33
 Valor Final: 280,00
 Valor Total: 14.000,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0056
 Descrição: Panela caldeirão industrial de alumínio n° 60
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 710,00
 Valor Final: 690,00
 Valor Total: 34.500,00
 Adjudicado em: 29/11/2021 - 16:26:21
 Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
 Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0057
 Descrição: Panela caçarola industrial de alumínio n° 30
 Quantidade: 50



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,25
Valor Final:	85,00
Valor Total:	4.250,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE

Item:	0058
Descrição:	Panela caçarola industrial de alumínio n° 38
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	179,92
Valor Final:	150,00
Valor Total:	7.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE

Item:	0059
Descrição:	Panela caçarola industrial de alumínio n° 45
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	292,80
Valor Final:	290,00
Valor Total:	14.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE

Item:	0060
Descrição:	Panela caçarola industrial de alumínio n° 50
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	376,80
Valor Final:	350,00
Valor Total:	17.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE

Item:	0061
Descrição:	Panela de pressão industrial 20l
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	526,16
Valor Final:	480,00
Valor Total:	24.000,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE

Item:	0062
Descrição:	Panela de pressão industrial 30l
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	753,34
Valor Final:	690,00
Valor Total:	34.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21
Adjudicado por:	Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa:	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo:	UNIDADE

Item:	0063
Descrição:	Panela de pressão industrial 13l
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	459,50
Valor Final:	450,00
Valor Total:	22.500,00
Adjudicado em:	29/11/2021 - 16:26:21



Adjudicado por: Agostinho Alves de Oliveira Junior
Nome da Empresa: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA (22.244.205/0001-55)
Modelo: UNIDADE

Agostinho Alves de Oliveira Junior
Pregoeiro

